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Motion av Elisabet Lann (KD) om 
specialiserad och samlad högriskhantering 
avseende ärenden med koppling till kriminella 
nätverk 
 
Tidigare har kommunstyrelsen hanterat en bilaga till ”Delårsrapport mars 2022 för 
kommunstyrelsen”, ”Lägesbild – Släktbaserade kriminella nätverk”. Där beskriver 
polisen en utveckling där de släktbaserade kriminella nätverken i Göteborg och i 
närområdet kommer att växa och öka sin kriminella kapacitet de kommande åren. 
Medarbetare uppger hur ett släktbaserat kriminellt nätverk i området har så stor påverkan 
att det ibland kan vara svårt att bedriva ordinarie verksamhet.  

I flera rapporteringar framgår det att medarbetare anpassar sitt beteende genom att 
underlåta att sätta gränser mot personer ur de släktbaserade kriminella nätverken. Det 
leder bland annat till att medarbetare låter bli att göra orosanmälningar till socialtjänsten. 
Inom socialtjänsten är det svårt att fördela ärenden med koppling till kriminella 
släktnätverk, eftersom en stor del av personalen känner obehag inför att handlägga dessa 
ärenden. 

I Göteborgs finns det även andra former av kriminella nätverk som utgör stora problem 
och som påverkar människors vardagsliv. I ”Lägesbild brott och otrygghet Göteborg 
2024” anges att det i dagsläget finns 71 kriminella nätverk i region väst, vilka kan delas 
in i sex olika kategorier.  

Från politiskt håll har vi en skyldighet att göra allt som står i vår makt för att återupprätta 
tryggheten och rättssäkerheten. Vi får aldrig vika oss för de kriminella nätverken som 
upprättat parallella samhällsstrukturer präglade av fruktan och utanförskap som sliter vårt 
samhälle itu. 

Som ett steg på vägen bör kommunstyrelsen därför få i uppdrag att, i samverkan med 
Socialnämnd Centrum, Socialnämnd Hisingen, Socialnämnd Nordost och Socialnämnd 
Sydväst, utreda förutsättningarna att samla särskild kompetens från de fyra 
stadsdelsområdena för att tillsammans hantera de allra svåraste fallen. Syftet med en 
specialiserad och samlad högriskhantering ska vara att skapa säkrare sätt att kunna 
hantera ärenden med koppling till kriminella nätverk där det föreligger särskild risk för 
hot, våld och otillåten påverkan och säkra att sådana ärenden inte läggs åt sidan.  
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Verksamheten skulle exempelvis kunna organiseras på ett sådant sätt att beslut inom 
respektive stadsdelsområde kan fattas, men med särskild kompetens och 
säkerhetsarrangemang, till exempel skalskydd och bakgrundskontroller, samtidigt som 
samverkan och erfarenhetsutbyte främjas.  

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med socialnämnd Centrum, 
socialnämnd Hisingen, socialnämnd Nordost och socialnämnd Sydväst, utreda 
förutsättningarna att upprätta en specialiserad och samlad högriskhantering. Syftet ska 
vara att skapa säkrare sätt att kunna hantera ärenden med koppling till kriminella 
nätverk där det föreligger särskild risk för hot, våld och otillåten påverkan.  

 
 
Elisabet Lann (KD)  


